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Premium Finance Invest sh.p.k.

~(Vlerat jané né Lek)

Pasqgyra e Pozicionit Financiar
me 31 dhjetor 2014

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Toltal Aklive Afatshkurtra
Aktivel afalgjata

Total aktive afatgjata

Total Aktive

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Hua Afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregetare
Detyrime tatimore

Te tjera detyrime

Total Detyrime afatshkurtra

Totali i detyrimeve

Kapitali aksionar
Kapitali i nenshkruar
Fitimi i ushtrimit

Total kapitali aksionar

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shenime

@ ~ o o

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

20,264,440

20,264,440

20,264,440

305
50,800
12,865
69,726

133,696

133,696

20,000,000
130,744

20,130,744
20,264,440

Pasqgyrat financiare duhet té lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 14, té cilat

jané pjesé pérbérése e kélyre pasqgyrave financiare.



Premium Finance Invest sh.p.k.

(Vlerat jané né Lek)

Pasgyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

Per Vitin e

mbyllur me 31

Fer Vitin e
mbyllur me 31

Shenime Dhjetor 2016 Dhjetor 2015
Te ardhura le ljera te shfrytezimit 10 265,010 -
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshmi (51,663) -
1)  Tetjera shpenzime 11 (51,663) =
Shpenzime te persanelil 12 (82,590) .
1) Paga dhe shperblime (75,000) =
Shpenzime te sigurimeve
2)  shogerore/shendetsore (7,590) -
Te ardhura te tjera = -
Shpenzime financiare 13 (13) -
Shpenzime interesi
1) dhe shpenzime te ngjashme (13)
Pjese e fitimit/humbjes nga pjesmarrjet
" Fitimi/humbja para tatimit 130,744 -
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin = -
Fitimi/humbja e vitit 130,744 -
Te ardhura te tjera gjithperfshirese per vitin: = =
Totali i te ardhurave te tjera gjithperfshirese
per vitin 130,744 -

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja & deri né 14, t& cilat

jané pjesé peérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Premium Finance Invest sh.p.k.
(Vlerat jané né Lek)

Pasgyra e ndryshimeve né Kapital
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 =
Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 dhjetor 2015 = - - =
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 130,744 -
Lévizjet permes kapitalit 20.000.000 -
Te ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: &
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t& njohura direkt ne kapital: =
20.000.000 130,744 20,130,744

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s€ bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 14, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.
Pasgyrat financiare t& Shogérisé pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 u aprovuan dhe u nénshkruan si mé poshté:
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Premium Finance Invest sh.p.k.

(Vierat jané né Lek)

Pasgyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 20146

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimel jomonetare:
Diferenca kEmbmi jo nga aktivitete operative
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng)
aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur
ng) aktivitetin e investimit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur
ng) aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar
Pagesa e huave

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktiviltetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe
ekuivalenlé té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentg t& mjeteve
monetare me 1 janar

Efekti i luhatjeve te kursit 18 kEmbimit té
mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentg té
mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Per Vitin e
mbyllur me 31
Dhjetor 2016

Shenime

Per Vitin e
mbyllur me 31
Dhjetor 2015

130,744

(265,010)
63,665
69,726

(875)

20,000,000
305

20.000.305

19.999.430

265.010

20,264,440

Pasgyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja é deri né 14, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.




Prernium Finance Invest Shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(Vlerat jané né Lek)
1. Informacion i pérgjithshém

"Premium Finance Invest” sh.p.k (Kompania) éshté themeluar si nj& shoqéri me pérgjegjesi té kufizuar
daté 11.05.2014. ne perputhje me Ligjin nr. 7638, daté 19.11.1992 "P&r Shoqérité tregtare™.

Kapitali i nénshkruar i shogérisé gshté 20.000,000 Leké (njézet milion leke), i ndaré ngé 1 kuoté me vlerg
nominale 20.000.000 Leke.

Ortaket e shogérisé jané si mé poshté:
s Power Invest, zotérues i 1 kuote ose 100 % té kapitalit té shogérisg

Aktiviteti kryesor i késaj shogérie éshté akliviteti | faktoringut, kredidhenies dhe sherbime te tjera si
subjekt financiar jobankar. Aktiviteti i shogérise éshté me afat te pacaktuar.

Selia e shogériseé éshté né adresén: Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Emin

Duraku, Pallati Binjaket, Nr.5. Ajo &shté regjistruar né Degén e Tatimeve 1€ rrethit Tirané me NIPT
L61711009G.

M& 31 dhjetor 2016 Shogéria kishte 1 punonjés.

2. Bazat e pérgalitjes sé pasqgyrave financiare

2.1. Deklarata e pajlueshmérisé

Pasgyrat financiare jang pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit & pérmirésuara
(SKK) dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasgyrat financiare”.

Né bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 "Pér shpallien e standardeve kombétare té kontabilitetit te
pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém t& tyre”, Ministria e financave vendosi té béjé té detyrueshme
zhatimin e Standardeve Kombétare 1& Kontahilitetit t& pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdhér hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014.

2.2. Bazal e maljes

Pasayrat financiare jang pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési

Pasqgyrat financiare té Shoggrisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit ng vijimési, i cili merr parasysh se
Shogéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitelit té saj per njé té ardhme t& parashikuar.

2.4, Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasgyra financiare jané paragitur né Lek, e cila 8shité dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.5, Vlerésime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare kBrkon q& manaxhimi i shogérisé t& kryejé vlerésime dhe supozime gg
ndikojné shumal e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara nég
datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén
kontabel.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe
faktoré té tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té
arsyeshme né rrethanat aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té

pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me t& ardhmen. Vlerésimet kontabgl gé

2. Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare (vazhdim)




Premium Finance Invest Shpk
Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(Vlerat jané né Lek)

rezultojng sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe
supozimel gé kané risk té réndésishem pér té shkaktuar korrigjime {axhustime) materiale, té vlerave té
mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané pgrshkruar mé poshig:

2.5.1. Zhvlergsimi i llogarive t& arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet n& humbjet e vlerésuara I& cilal rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto viergsime bazohen né moshén e
llogarive 1eé arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vlerésimin ¢ aftdsisé
paguese t& konsumatorgve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t& pritshme té lermave | pagesés sé
konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé p&r zhvlerésimin e
llogarive te arketueshme,

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojngé njé nivel té larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve
gjyqésore. Shogeéria vleréson mundésiné e krijimit t&€ njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té
shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet ti jeté me shumeé se 50% , né té tilla raste shogéria
provizionon vlerén e detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit té larté té
pasigurisé, né disa raste mund té ndodhé gé vlerésimi mund & mas jeté né té njéjtén linj&é me rezultatin
e ¢éshtjes. Manaxhimi vleréson né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e pravizioneve.

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontabgl

Si¢ paragitet né Standardin Kombétar té Kontabilitet té pérmirésuar nr.1, né rastet e njé ndryshimi né
paragitjen e pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri, njé pérmirésimi né
standard apo njé ndryshimi né ligjin pér Kantabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues
duhet té riparagitet pér t& korresponduar me paragitjen e re, pérvec rasteve kur riparagitja e
informacionit krahasues nuk mund té vlerésohet né ményré {& besueshme.

Informacioni krahasues pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2015 Eshté riparaqitur pér té korresponduar
me paragitjen e re té pasgyrave financiare si¢ kérkohet nga Standarded Kombégtare té Kontabilitetit té
permirésuara.

28 Politikat Kontabél

Palitikat kontabél t& mépashtme jané aplikuar ngé menyré konsistente né té gjitha periudhat e paraqitura
né pasqyrat financiare.

3.1. Transaksianel né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kembimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimil né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né z&ra monetaré éshté diferenca g& vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar
njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse t8 ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit. Té drejtat dhe delyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e KEmbimit té datés sé kryerjes sg transaksionit ndérsa ato gé maten me vleré té
drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t€ datés kur éshté pércaktuar vlera e
drejté. Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

3. Politikat Kontabél (vazhdim)




Premium Finance Invest Shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(Vlerat jané né Lek)

Kursii kEmbimit i monedhave té huajamé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 Eshtg detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2016 20156

Eura/LEK 135.23 137.28

USD/ LEK 128.17 125.79

GBP/LEK 157.56 186.59
3.2, Instrumentat financiare

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra
dhe té dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentlat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vleren e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé
lidhet me to, pérveg si¢ pershkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré & drejig ngépérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sig pérshkruhet me poshtg.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare g¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogériseé mbi fluksel e paraseé se aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risget dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale L& akliveve financiare
kontabilizohen né datén e transaksionit, gé éshié data né té cilén shogéria angazhohel té blejé apo té
shesé aktivin. Detyrimet financiare g¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shoaérise skadojné,
shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkeén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né {& paré me bankat. PEr géllimin e
pasayrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre
muajsh ose mé pak gé nga data e fillimil.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto té amorlizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka
té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje té& mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té
debitorit, mundésia gé debilori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues gé
llogarité e arkétueshme t& zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbetur dhe vlerés aktuale tg flukseve t€ ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normeén
efektive lé interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e trequt, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragilen me kosto 1é
amortizuar duke njohur né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve gdo diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasgyrén e lé ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.

3. Palitikat Kontabél (vazhdim)

e —



Premium Finance Invest Shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(Vlerat jané né Lek)

3.2. Instrumentat financiare (vazhdim)

Viera e drejté

Vlerat e drejta te perllogaritura t€ mjeteve monetare dhe ekuivalenléve té tyre, té kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél,

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kaslo lé amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur gdo humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njeé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative ngé flukset e ardhshme qe parashikohet & burajng nga aktivi.

Njé zhvlerésim ng lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t€ amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t8 flukseve t& ardhshme i parashikuara té parasé t@
skontuara me narmén efektive té interesit,

Aklivet financiare L& réndésishme testahen pér zhvlerésim né menyre individuale. Aktivel e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe gé kané karakteristika t& ngjashme t& riskut kreditor.

Tée gjitha humbjet nga zhvlergésimi njihen né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Nj& humbje nga zhvler&simi rimerret n8se rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndadhur
pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Per aktivet financiare té matura me kosto t€ amortizuar,
rimarrja njihet né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese, N& rastin e prodhimit {2 produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodgn e mesatares sé ponderuar.
Gjendjet e inventarit jané t& vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé (& ulét midis kaslos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4, Aktive afatgjata materiale
I Njohja dhe matja

Té gjitha aktivel afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amarlizimin e
akumuluar.

Kastoja pérfshin shpenzime t& cilat lidhen drejtp&rdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té vete-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdarimit, si dhe kostot e cmontimit, heqgjes sé
pjeséve dhe sjellies n& gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té
aktiveve té beéra gjaté ndértimit kapitalizohen né "Ndértim né proges” dhe transferchen né& kategoriné
pérkatése té& aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé,
N& rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra té ndryshém (kompanentét mé té médhenj) té aktiveve afalgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqgyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

3. Palitikatl Kantabél (vazhdim)




Premium Finance Invast Shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016

(Vierat jané né Lek)

3.4, Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

li. Kostol e mépasshme

Kostoja e z8vendBsimit té njé pjese té njé zeéri te aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té
atij zéri nése éshté e mundshme gé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga
peérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet n& ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve té zakonshme L& akliveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin,

iii. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pErdorur metodén e vlerés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e

blerjes. Aklivel @8 marra me gira amortizohen duke marré pér bazeé periudhén meg té shkurtér midis
periudhgés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e viergsuar pér vitin 2016 dhe 2015 &shté si mé poshlé:

Kategoria e aktiveve Metoda e Norma e Amortizimit
Amortizimit -
Mobilje pér zyren Vlera e mhbetur 20 %
Pajisje informatike Vlera e mhetur 25 %
iv. Cregjistrimi

Njé z€ i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashtg pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonamike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté p&rdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés sé tyre té mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit,

3.5. Té ardhurat

Te ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme gé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike
ng té ardhmen dhe kéto pérfitime mund té malen me besueshméri. Te ardhurat maten me vlerén e
drejté t€ ark8tuar ose té arkétueshme gé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér
shlyerje té menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t€ bleré.

3.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin 1 ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale t& veprimtarisé ekonomike duke pé&rfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t€ investuara dhe
fitim/humbjet gé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérvec diferencave 18 kémbimit gé lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese.

3.7 Qiraté

Qiramarrjet klasifikchen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale té
minimumit t€ pagesave & qirasé né datén e blerjes. Kastal financiare regjistrohen né pasqyrén e té

ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e
mbetur té detyrimeve.

3. Politikat Kontab&l (vazhdim)
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3.8. Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné@ té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit qé& njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén e t& drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesil efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mki huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyrg. Tatim filimi njihet ng& pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve p&rvec rasteve kur lidhet me zéra q& njihen direkt né kapital, rast né té
cilin edhe tatimi njihet né kapital,

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pgr t'u paguar mbi fitimin e tatueshem & vitit, duke aplikuar normat
tatimore n& fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2016 eshte 0% .

Tatim fitimi i shtyré pErfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo té rikuperueshém)
né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér le evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér
shkak té aplikimit t& parimeve kontabél té ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas
metodés sé detyrimeve té bilancit, duke aplikuar narmén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet
aktiveve dhe detyrimeve pér qgéllime té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normatl tatimore né fugi ose qé konsiderohen né fuqi ng fund té
periudhes sé raportimit, t& cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé gg
éshté e mundshme gé fitimi i tatuesh&m né té ardhmen t& mund té pérdoret pér zbritjet né fjalé,
Shogéria nuk ka njohur tatim té shtyré pér humbjet e mbartura fiskale.

3.10. Fondet pér pensione

Sheqéria paguan kontributel ndaj sigurimeve shagérore e shéndetésore té detyrueshme, gé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shgiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér percaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njg plani kontributesh pensioni té pércaktuar,

311 Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém n&
vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér qéllime té paragitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.12. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shoqgéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv,
i cili mund t& vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojg né & ardhmen flukse dalése parash
per shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme t& parasé me njé
normé skontimi para tatimit qé pasqgyran vlerésimet aktuale té tregut pér vlergn né kohé té parasé dhe pér
risqet qé lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikchen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé
gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3. Politikat Kontab&!l (vazhdim)
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3.13. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shé&nime I8 pasqyrave
financiare pér sa kohé q& mundésia pér njé dalje t& burimeve gé pérfshijné pérfitime ekonomike Eshté e
larg&t. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paraqitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té8 Kushtézuara njihet si
provizion, nésé eéshté e mundshme gé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund té béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés s& humbjes.

4, Mjete monetare

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé pashté mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Mjete monetare 20,264,440 -
20,264,440 -
5. Hua Afatshkurtra
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Overdraft 305 -
3056 -

6. Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 paraqiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Furnitore vendas 50,800
50,800 -

Z Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vilin e mbyllur mé 31 dhjetar 2016 dhe 31 dhjetor 2015 detajohen si mé poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Kontribute per sigurimel shogercre dhe
shendetesore o 12,865 =
12,865 -
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8. Té tjera detyrime

Detyrimet e tjera paraqesin detyrimet ndaj punonjésve mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2015 si mé
poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Detyrime ndaj personelit 69,726 -

69,726 -

9. Kapitali

Kapitali | nénshkruar i shogérisé eéshté 20.000,000 Leké i zotéruar 100% nga Premium Invest. Gjaté vitit
2016 nuk ka pasur ndryshime ng strukturén e kapitalit t& shogérisé. Shoqgéria ka rezultuar me fitim
130.744 Leke gjaté vitit 2016.

10. Te ardhurat e tjera té shfrytézimit
Té ardhurat e tjera té shfrytézimit pérfshijné filim/humbjet gé vijng nga ndryshimi i kursit t&8 kembimit

nga aktiviteli tregtar dhe detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor
2015:

Pér vitin e mbyllur P&r vitin e mbyllur

meé 31 dhjetor 2016 mé 31 dhjetor 2015
Fitime nga kembimet valutore 265,010
265,010

11. Te tjera shpenzime
Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur me 31 dhjelor 2016 dhe 31 dhjetor 2015:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2016 me 31 dhjetor 2015

Konsulenca ekonomike dhe juridike 50,800 -
Komisione bankare Bé63 .
51,663 -
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12. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2076 dhe 31 dhjetor

P&r vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2015

2015;
Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 20156
Shpenzime per paga 75,000
Shpenzime per sigurime shog e shend 7,590

82,590

Numri i punonjesve mé 31 dhjetor 2016 éshlé 1.

13. Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit. Ky zé detajohet si mé poshté p&r vitin e

mbyllur me 31 dhjetar 2016 dhe 31 dhjetor 2015:

Pér vitin e mbyllur
mée 31 dhjetor 2016

Pér vitin e mbyllur
meé 31 dhjetor
2015

Shpenzime per interesa (13)

(13)

14. Angazhime dhe pasiguri

Ceshije gjyqesore

Gjaté aktivitelit té saj té zakonshém, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime t&
ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar ng opinionin e drejtuesve t& Shogérisg, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té
Shogérisé ose ndryshime né aktivet neto t& saj. Me 31 Dhjetor 2016 Shogeria nuk ka asnje ceshtje
gjygesore te hapur kundrejt saj apo nga ajo, qe mund le kerkoje rregullime te ketyre pasgyrave

financiare.

15. Ngjarje pas datés sé Bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra

financiare.
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